ORTd Crede 16
tRM»EiXCAÇAO

EEMTI JOSEFA ALVES BEZERRA

CNPJ: 07.954.514/0673-86 I CREDE 16 - INEP. MEC: 23545704

Rua Joaquim Lima de Souza, 274- São Pedro do Norte - JucáslCE CEP 63585-000

E-mail: josefabezerracescola.ce.gov.br//23545704tprof.ce.gov.br /TeI.(88)3517-2148

SELEÇÃO PUBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORARIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ERRATA- PORTARIA 01/2024

O diretor da EEMTI Josefa Alves Bezerra, no uso de suas atribuições legais, publica alteração no

Art. 4°, que trata da Banca de Análise do plano de aula e Art. 7° que trata do cronograma de

atividades.

ONDE SE LÊ:

No Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital

N° 006/2022, os seguintes componentes:

ÁREA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS

V Dion Gleison Oliveira Mariano (Representante CREDEI6)
V José Moisés Monteiro (Membro do núcleo gestor)

AREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAISAPLICADAS

Clarice Cartaxo Cavalcante (Representante CREDEI6)
V José Moisés Monteiro (Membro do Núcleo Gestor)

AREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

V José Valdeano Ferreira Silva (Professor efetivo)
V Gerardo Xavier de Lima Júnior (Membro do Núcleo Gestor)

LEIA SE:

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital N°

006/2022, os seguintes componentes:

AREA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS
V Francisco Anizeuton de Souza Leite

V José Moisés Monteiro

AREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCLAJSAPLICADAS

V Geraldo Thiago Vieira Siebra

V José Moisés Monteiro

ÁREADE MATEMATICA
v José Moisés Monteiro

V José Valdeano Ferreira da Silva

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

V José Moisés Monteiro

V Francisca Neiliane Bezerra

'CEARA
U GOVERNO DO ESTADO

W1(4RIAi)A touc*çAo

EEMTI JOSEFA ALVES BEZERRA

CNPJ: 07.954.514/0673-86 I CREDE 16 - INEP. MEC: 23545704

Rua Joaquim Lima de Souza, 274 - São Pedro do Norte - Jucás/CE CEP 63585-000

E-mail: josefabezerraescola.ce.gov. br//23545704prof.ce.9ov.br fTel.(88)3517-2148

ONDE SE LÊ:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

Crede 16

Inscrição para Seleção Pública de Professores 15/0112024 a 17/01/2024 -de

7h:00 às llh:00 e 13h até asl6h

Resultado da Solicitação de Inscrição
17/01/2024 a partir das 17 h

Interposição de recurso contra inscriçõesindeferidas 22/01/2024 - até as 16 h

Resposta aos recursos de indeferimento deinscrição e

divulgação do cronograma de apresentação.

22/01/2024 a partir das 17 h

Apresentação do Plano de Aula. Presencialmente na

EEMTI Josefa Alves Bezerra, localizada a Rua Joaquim
Lima de Souza - Vila São Pedro do Norte - Jucás

23/01/2024 presencial

Resultado da Primeira Etapa 24/01/2024 a partir das 17h

Análise de Curriculos 24/01/2024

Resultado Preliminar da Seleção
25//O1/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 26/01/2024 até as 16h

Resultado Final da Seleção
29/01/2024

Atendimento aos candidatos aprovados para

lotação/contratação

30/01/2024 a partir das 8 h

LEIA SE:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

Inscrição para Seleção Pública de Professores 15/01/2024 a 17/01/2024 - de

7h:O0 às llh:OO e 13h até asl6h

Resultado da Solicitação de Inscrição
17/01/2024 a partir das 17 h

Interposição de recurso contra inscriçõesindefendas 22/01/2024 - até as 16 h

Resposta aos recursos de indeferimento deinscrição e

divulgação do cronograma de apresentação.

22/01/2024 a partir das 17 h

Apresentação do Plano de Aula. Presencialmente na

EEMTI Josefa Alves Bezerra, localizada a Rua Joaquim
Lima de Souza - Vila São Pedro do Norte - Jucás

23 e 24/O1/2024 presencial

Resultado da Primeira Etapa 25/01/2024 a partir das I 7h

Análise de Currículos 25/01/2024

Resultado Preliminar da Seleção
26//01/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 29/01/2024 até as 16h

Resultado Final da Seleção
30/01/2024

Atendimento aos candidatos aprovados para

lotação/contratação

31/01/2024 a partir das 8 h

O Diretor José Moisés Monteiro, ressalta que a presente alteração foi publicada no site da CREDE 16.

São Pedro do Norte - Jucás - Ceará, 16 de janeiro de 2024